ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

SECRETARIA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018 SEMAS - PMC – PP – SRP

 Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, torna público para

conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pregão Presencial nº. 005/2018

SEMAS - PMC – PP - SRP que teve como objetivo a Contratação de Empresa especializada em fornecimento

de Kit Enxoval de Bebê para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº. 005/2018 e ADJUDICO à

proponente, C.C COMERCIAL LTDA - ME, vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento

cujo valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ENXOVAL PARA BEBÊ

KIT ENXOVAL DE BEBÊ: EMBALADOS EM FARDOS TRANSPARENTE RESISTENTE. CONSTITUÍDOS DOS ELEMNETOS ABAIXO RELACIONADOS, OS QUAIS
FORMAM 01 KIT ENXOVAL DE BEBÊ.

ITEM
ESPECIFICAÇÃO DO

PRODUTO
UNID.

QUANTIDADE
MINIMA

QUANTIDADE
MÁXIMA

MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

1

TOALHA BANHO PARA
RECÉM NASCIDO,

CONFECCIONADA EM
TECIDO FEUPUDO, 100 %
ALGODÃO COM CAPUZ,

NAS CORES AZUL,
AMARELO, BRANCO E

VERDE.

UNID. 1 300 PEDRINHO BABY

17,00
     5.100,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

2

KIT LUVA/SAPATO PARA
RECÉM NASCIDO,

CONFECCIONADOS EM
TECIDO DE MALHA 100%

ALGODÃO. LUCA COM
ELÁSTICO NOS PUNHOS.
KIT CONTENDO 1 PAR DE

LUVAS E 1 PAR DE
SAPATOS

UNID. 3 900 ESTRELINHA

5,90
     5.310,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

3

KIT
CALÇA/MIJÃO/CAMISETA
PARA RECÉM NASCIDO:

CALÇA MIJÃO COM BARRO
EM TECIDO 100%

ALGODÃO. CAMISETA
TIPO REGATA EM TECIDO

100% ALGODÃO, COM
ACABAMENTO EM VIÉS

DA PRÓPRIA MALHA.
CONJUNTO NAS CORES

AZUL, AMARELO, BRANCO
E VERDE. KIT CONTENDO 1

CALÇA MIJÃO E 1
CAMISETA

UNID. 1 300 F F GOMES

22,90
     6.870,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

4

CALÇAS PLÁSTICAS
ENXUTA, PARARECÉM
NASCIDO: LAVÁVEIS, E
REUTILIZÁVEIS, COM
ABERTURA NA PARTE

INTERIOR PARA
UTILIZAÇÃO DE FRALDA

DE TECIDO E TRÊS BOTÕES
NAS LATERAIS

UNID. 1 300 CAUAZINHO

8,30
     2.490,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

5

MEIAS FINAS PARA
RECÉM NASCIDO: NAS

CORES AZUL, AMARELO,
BRANCO E VERDE.

EMBALAGENS COM 1 PAR

UNID. 3 900 VINNY

2,30
     2.070,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

6

FRAUDA DE TECIDO PARA
RECÉM NASCIDO: SEM

ESTAMPA,
CONFECCIONADO EM

TECIDO 100% ALGODÃO,
MEDINDO

APROXIMADAMENTE 65 X
65 CM, NA COR BRANCA.

PACOTE CONTENDO 5
UNIDADES

UNID. 1 300 CARICIA

18,90
     5.670,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

7

CAMISETA PARA RECÉM
NASCIDO: TIPO REGATA,
TECIDO ESTAMPADO EM
MALHA 100% ALGODÃO,
ACABAMENTO EM VIÉS
DA PRÓPRIA MALHA,AS
CORES AZUL, AMARELO,

BRANCO E VERDE. PACOTE
CONTENDO 3 UNIDADES

UNID. 3 900 LENE BABY

8,90
     8.010,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

8

BOLSA DE BEBÊ
MATERNIDADE PARA

RECÉM NASCIDO:
CONFECCIONADA EM
MATERIAL VERNIZ E

COURANO COM ZIPER,
COM DUAS ALÇAS PARA
AS MÃOS E UMA ALÇA

LONGA E AJUSTÁVEL PARA
OMBROS, REVESTIMENTO
INTERNO IMPERMEÁVEL,

NAS MEDIDAS
APROXIMADAS DE 40 CM
COMPRIMENTO X 30 CM
DE ALTURA X 20 CM DE

ALTURA, BOLSO NAS
LATERAIS, NAS CORES

AZUL, AMARELO E VERDE

UNID. 1 300 J & C BABY

49,00
   14.700,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

9

TRACADOR DE FRALDA:
MATERIAL 100%

ALGODÃO E ENCHIMENTO
EM 100% POLIÉSTER, NO

TAMANHO DE 60 CM X 40
CM, COM FORRO PVC E

FACE FORRADA EM POÁ.
TROCADOR PORTÉTIL.

UNID. 1 300 BERCINHO

33,00
     9.900,00

C C
COMERCIAL
LTDA - ME

10 BANHEIRA: BANHEIRA UNID. 1 300 ADOLETA                       11.100,00  C C

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-000

PARA BEBÊ, MATERIAL
PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE DE

APROXIMADAMENTE 24
LITROS. PRODUTO

ANATÔMICO, LAVÁVEL,
DURÁVEL E PL[ASTICO.

CONTÉM VÁLVULA DE PVC
LIVRE COM LACRE,

FACILITANDO O
ESCOAMENTO DA ÁGUA.
TAMANHO DE 84,5 X 43 X

22,5 CM.

37,00  COMERCIAL
LTDA - ME

          TOTAL:      71.220,00

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Curuçá - PA, 03 de Abril de 2018.

___________________________

Ariana Almeida da Silva
Secretário Municipal de Assistência Social

		2018-04-03T11:05:19-0300
	ARIANA ALMEIDA DA SILVA:78275970253